
Comune di Tito
Provincia di Potenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 22/2025 del 25/02/2025

OGGETTO: Atto d’indirizzo al Resp. del Servizio Affari Generali per garantire il trasporto
dei  ragazzi  frequentanti  la  scuola  calcio  locale  c/o  lo  Stadio  Viviani  di  Potenza  per
assistente alla partita di calcio della Nazionale Italiana Under 17–Provvedimenti

Il giorno 25/02/2025 alle ore 16:00, in Tito e nella sede del Palazzo Comunale, si è riunita la
Giunta Comunale per l’approvazione della proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

PRESENTI ASSENTI

FABIO LAURINO P

DORA FIGLIULO P

LOREDANA BRUNO P

ANTONIO CARLUCCI P

MICHELE IUMMATI A

Presenti: 4   Assenti: 1

Assiste: ANNALISA CHIRIATTI - Segretario Comunale 

Presiede: FABIO LAURINO - Sindaco

Verificato  il  numero legale,  FABIO LAURINO -  Sindaco,  invita  a  deliberare  sulla  proposta  di
deliberazione all’oggetto, sulla quale i Dirigenti dei servizi interessati hanno espresso i pareri
richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00192-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 26/02/2025 al 13/03/2025

L'incaricato della pubblicazione
GIOVANNI LAURINO



2DelG N° 00022/2025 del 25/02/2025

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il giorno 26 febbraio 2025 a Potenza c/o lo “Stadio Alfredo Viviani” alle ore 18:00 si terrà
la partita amichevole della Nazionale di calcio Under 18 contro i pari età dell’Ungheria;
che  a partiree dalle ore 15:00 presso lo Stadio Viviani si svolgerà una parata “Vivere l’Azzurro” cui sono
state invitate a partecipare tutte le Scuole calcio di Potenza e provincia della Federazione Italiana Giuoco
Calcio settore giovanile e scolastico;
che con nota del 24.02.2025, acquisita al prot. n. 0003498/2025 /2025, la Polisportiva Tito ha formalmente
richiesto  il  sostegno  da  parte  dell'Amministrazione  Comunale  per  organizzare  il  trasporto  dei  ragazzi
frequentanti la scuola calcio locale al fine di consentire loro di assistere alla parate e alla partita;
CONSIDERATO che  il  Comune  di  Tito,  nell'ambito  dei  propri  compiti  istituzionali,  ha  il  dovere  di
promuovere  la  pratica  sportiva  tra  i  giovani,  favorendo l'accesso  alle  opportunità  di  crescita  sportiva  e
culturale che contribuiscono allo sviluppo sano e integrato delle nuove generazioni;
che la partecipazione ad eventi sportivi di rilievo, come una partita della Nazionale under 18, rappresenta
un’importante occasione di educazione, motivazione e ispirazione per i giovani, rafforzando il legame con il
mondo dello sport e con valori positivi quali la sana competizione, il rispetto e la collaborazione;
che l'Amministrazione Comunale promuove il sostegno e la pratica sportiva come occasione di integrazione
e crescita sociale dei giovani nonché il miglioramento della loro qualità di vita attraverso il coinvolgimento
in attività extracurriculari.

RITENUTO, pertanto,  la  richiesta  meritevole  di  accoglimento  atteso  che  tale  iniziativa  contribuisce  a
perseguire  gli  obiettivi  di  inclusività  e  sviluppo sano della  comunità,  offrendo anche  un’opportunità  di
visibilità e partecipazione attiva per il Comune di Tito nell’ambito delle attività sportive giovanili;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge

DELIBERA

DI RITENERE quanto esposto in narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, nonché
motivazione del medesimo ai sensi dell’art. 3, Legge 241/1990;

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Affari Generali di adottare i provvedimenti necessari al
fine  di  garantire  il  trasporto  dei  bambini  frequentanti  la  scuola  calcio  di  Tito,  in  occasione  della  loro
partecipazione alla partita della Nazionale Under 18 italiana, che si terrà il 26 febbraio 2025 a Potenza;

DI  ASSEGNARE all’Ufficio  Comunale  competente  la  somma  complessiva  di  €  250,00  per  il
conseguimento delle finalità di cui all’oggetto, importo che trova copertura a valere sull’annualità 2025, a
carico del capitolo 13040;

DI CONFERMARE che tale decisione è coerente con gli  impegni istituzionali  dell'Amministrazione in
tema di promozione dello sport, del benessere e dell'integrazione dei giovani, nonché con gli obiettivi del
Piano di sviluppo sociale e culturale del Comune di Tito;

DI TRASMETTERE la presente deliberazione alla Polisportiva Tito; 

DI PRECISARE che resta a carico dell’ASD Polisportiva Tito ogni forma di responsabilità relativamente
alla  partecipazione  dei  ragazzi  a  detto  evento,  rimanendo  a  carico  di  questo  Comune  la  mera
contrattualizzazione del servizio di trasporto con operatore operante nel settore di competenza;

DI STABILIRE che la presente delibera venga pubblicata all’Albo pretorio e inviata per conoscenza alla
Polisportiva Tito per il seguito di competenza.

Infine,

LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisata l’urgenza di dover provvedere, con votazione unanime

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
d.lgs. n. 267/2000;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DelG N° 00022/2025 del 25/02/2025

Comune di Tito
Provincia di Potenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Atto d’indirizzo al Resp. del Servizio Affari Generali per garantire il trasporto
dei  ragazzi  frequentanti  la  scuola  calcio  locale  c/o  lo  Stadio  Viviani  di  Potenza  per
assistente alla partita di calcio della Nazionale Italiana Under 17–Provvedimenti

Il Dirigente del SETTORE AFFARI GENERALI a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma
1,  D.Lgs.  267/2000,  introdotto  con  D.L.  n.  174/2012,  convertito  in  legge  n.  213/2012,  sulla
proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Tito, 25/02/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DelG N° 00022/2025 del 25/02/2025

Comune di Tito
Provincia di Potenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Atto d’indirizzo al Resp. del Servizio Affari Generali per garantire il trasporto
dei  ragazzi  frequentanti  la  scuola  calcio  locale  c/o  lo  Stadio  Viviani  di  Potenza  per
assistente alla partita di calcio della Nazionale Italiana Under 17–Provvedimenti

Il  Dirigente del SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO a norma degli artt. 49, comma 1 e 147
bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012,
sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Tito, 25/02/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DelG N° 00022/2025 del 25/02/2025

Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Comunale

FABIO LAURINO ANNALISA CHIRIATTI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Tito, 26/02/2025

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 25/02/2025, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

_________________________________________________________________________________________________

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-02-26T10:19:42+0100
	GIOVANNI LAURINO


		2025-02-25T16:33:02+0100
	ANNALISA CHIRIATTI


		2025-02-26T10:06:56+0100
	Fabio Laurino


		2025-02-25T10:05:53+0100
	DANILO GROSSI


		2025-02-25T14:53:08+0100
	FRANCESCA MOLLICA


		2025-02-26T10:19:43+0100
	GIOVANNI LAURINO




